
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 
 

 
Delibera n. 59/2025                                               SEDUTA DEL 21 NOVEMBRE 2025 
 

Oggetto: Ratifica dell’incarico per il “Corso di lingua musicale italiana per studenti cinesi” – 

programmazione 2025-2026 I.E.; 

 
L’anno duemilaventicinque, addì 21 del mese di novembre, alle ore 09.30, convocato mediante apposito avviso 
in modalità mista, tramite la piattaforma google meet, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

 

ANNA CARLI, La Presidente -  in presenza;  

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore -  in presenza; 

ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena -  in videoconferenza; 

ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena – in presenza; 

 

Assenti giustificati: 

ANTONIO ANICHINI, rappresentante del Collegio dei Professori          

ALESSANDRO PALLASSINI rappresentante del MUR 

Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa, Dott.ssa ALESSANDRA MARIA SPIRITO con funzioni di 
segretario verbalizzante – in presenza e, il revisore dei conti Dott.ssa PAOLA TABARRINI per il MEF in 
videoconferenza. 

 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato.  

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000059 - 21/11/2025 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 
 

Delibera n. 59/2025                                               SEDUTA DEL 21 NOVEMBRE 2025 
 

Oggetto: Ratifica dell’incarico per il “Corso di lingua musicale italiana per studenti cinesi” – 

programmazione 2025-2026 I.E.; 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINSTRAZIONE 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 recante la “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, 

dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali”, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 8 che definisce le funzioni del Consiglio di 

amministrazione; 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2025 approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 68/2025; 

 

Visto il Decreto della Presidente n. 11 del 26.03.2025 relativo ad un assestamento compensativo al bilancio di 

previsione 2025; 

 

Visto il Decreto della Presidente n. 24 del 30.10.2025 relativo ad un assestamento compensativo al bilancio di 

previsione 2025; 

 

Vista la proposta di progetto inviata  

 

VISTA la programmazione del Direttore 2025-2026, approvata con delibera del C.A. prot. N. 4203 del 14.10.2025; 

 

CONSIDERATO che nella stessa, nella sezione DIDATTICA – LABORATORI è stato previsto il laboratorio “Corso di 

lingua musicale italiana per studenti cinesi. Introduzione alle tecniche di improvvisazione” della Prof.ssa He 

Mengqing già in corso, per 48 ore, il quale, se frequentato, consente agli studenti di acquisire 6 CFA; 

 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000059 - 21/11/2025 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 
 

CONSIDERATO che il compenso è stabilito sulla base dell’alta professionalità dell’incarico e dei requisiti 

scientifici e professionali posseduti dalla Prof.ssa He Mengqing e, in particolare, in relazione alla proposta 

progettuale della stessa inviata in data 09.10.2025 al Direttore Prof. Carlomoreno Volpini; 

 

RITENUTO che tale incarico comporta un impegno di spesa a carico del bilancio del Conservatorio, per € 4.000,00 

lordi e omnicomprensivi, valutata adeguata in rapporto alla professionalità e alle competenze richieste per il 

progetto e possedute dalla Prof.ssa He Mengqing; 

 

RITENUTO che tale incarico è di natura fiduciaria ai sensi degli artt. 2222 cc e seguenti in quanto contratto d’opera; 

 

Approvata con votazione favorevole, palese e unanime anche per l’immediata eseguibilità; 

 

DELIBERA 

- di approvare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

- di Approvare la ratifica dell’incarico del “Corso di lingua musicale italiana per studenti cinesi” – programmazione 

2025-2026, per la Prof.ssa He Mengqing; 

- che tale deliberazione comporta un impegno di spesa a carico del bilancio 2025 del Conservatorio per € 4000,00 

lordi e omnicomprensivi; 

- di demandare ai competenti uffici amministrativi ogni atto conseguenziale e idoneo alla esecuzione del suddetto 

incarico; 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione per i successivi e necessari adempimenti 

amministrativo-contabili; 

 

   La Presidente 

Prof.ssa Anna Carli 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000059 - 21/11/2025 - UNICO - I


		2025-11-21T14:04:37+0000
	ANNA CARLI




